
1403مواد و تبصره های مرتبط با حوزه وظایف و فعالیت های شرکت ارتباطات زیرساخت مندرج در بخش اول قانون بودجه جزءبندتبصره

الف

اوراق مالی  سرمایه گذاری مصوب در بودجه سنواتی خود را  (۱۵) تا سقف پانزده درصد  می شود اجازه دادهبه شرکت های دولتی از جمله شرکت هایی که شمول قوانین و مقررات عمومی بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است- الف

های پیشران و طرح های تعریف شده ذیل سند راهبرد (پروژه )ریالی با تضمین و بازپرداخت اصل و سود توسط خود منتشر و با اولویت بهینه سازی مصرف انرژی و در راستای سیاست های کلی برنامه هفتم در حوزه طرح اسلامی 

.ملی پیشرفت صنعتی و ارتقای زنجیره های ارزش کشور که به تصویب هیأت وزیران    می رسد مصرف کنند

ث

همچنین معاملات بین ارکان انتشار و . مشمول مالیات به نرخ صفر می شود (۱۴۰۳منتشر شده در سال )اوراق مالی اسلامی دولت و کارمزد تعهد پذیره نویسی و کارمزد معامله گران اولیه اوراق مالی اسلامی دولت و شهرداری ها - ث

قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور  (۱۴)دریافت ها و پرداخت های مربوط به انتشار اوراق موضوع این تبصره صرف نظر از استفاده یا عدم استفاده از نهاد های واسط مشمول معافیتها و مستثنیات حکم ماده 

. است۱۳۸۴/۹/۱قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب  (۲۷)  می شود انتشار تمامی انواع اوراق مالی اسلامی دولت اعم از اسناد خزانه اسلامی و اوراق مرابحه عام مشمول حکم ماده ۱/1394/2مصوب 

ج
قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور مصوب  (۱)، برای تمامی  دستگاه های اجرائی از جمله  دستگاه های اجرائی موضوع ماده ۱۴۰۳مهلت واگذاری اوراق مالی اسلامی غیر نقدی تحویل به طلبکاران منتشر شده در سال - ج

.قانون محاسبات عمومی کشور با اصلاحات و الحاقات بعدی است (۶۴)و  (۶۳) تابع مواد ۱۳۹۵/۱۱/۱۰

چ

یورو تعیین می شود شورای اقتصاد مجوز استفاده طرح های بخش دولتی که دارای توجیه فنی اقتصادی  (۳۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰) معادل سی میلیارد 1403سقف تسهیلات مالی خارجی برای طرح های دولتی و غیر دولتی در سال - چ

برای  (اعتبار فاینانس)سهم آورده گشایش تأمین منابع مالی خارجی  (۱۵)پانزده درصد . مالی و زیست محیطی باشند و همچنین طرح های غیر دولتی متقاضی تضمین دولت را پس از اخذ تضمین از بانک عامل صادر میکند

.سرجمع اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای قابل پرداخت است.این قانون با پیشنهاد دستگاه  ذی ربط و تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور از محل  (۱)طرح های موضوع پیوست شماره 

در مواردی که استفاده از تسهیلات مالی خارجی منوط به تضمین دولت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر بازپرداخت اصل و هزینه های تسهیلات مالی اخذ شده از منابع تأمین کنندگان مالی بانک های کارگزار خارجی و بانک ها و 

مؤسسات مالی و توسعه ای بین المللی باشد وزیر امور اقتصادی و دارایی مجاز است به نمایندگی از طرف دولت ضمانتنامه های کلی یا اختصاصی لازم را حداکثر ظرف یک ماه پس از تصویب طرح های مذکور در شورای اقتصاد صادر 

.نماید

.وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است گزارش تفصیلی عملکرد این بند از جمله فهرست تضامین صادر شده را هر شش ماه یک بار به مجلس شورای اسلامی ارسال نماید

ح
این تبصره پس از موافقت سازمان برنامه و بودجه کشور در چهارچوب « چ» در سقف بند مجازندبه منظور تسریع در جذب تسهیلات تصویب شده از بانک های توسعه ای خارجی  دستگاه های استفاده کننده از تسهیلات مذکور - ح

.این قانون نسبت به هزینه کرد آن در چهارچوب موافقتنامه متبادله با سازمان مذکور اقدام کنند (۱)سقف اعتبارات پیش بینی شده برای اجرای طرح های با پسوند وامی مندرج در پیوست شماره 

1
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خ

این قانون موضوع واگذاری دارایی های سرمایه ای علاوه بر شیوه فروش یا اعطای اعتبار معادل برای شرکت در مزایده اموال غیر منقول دولتی با امکان تقسیط مازاد وجه  (۳)دولت مجاز است در سقف تعیین شده در جدول شماره - خ

.خرجی اقدام نماید –معامله در بازه زمانی زیر یک سال نسبت به تسویه و تهاتر بدهی های ناشی از اجرای طرح های تملک دارایی های سرمایه ای و نیز بدهی خود به شهرداریها با اموال غیر منقول خود به صورت جمعی 

.وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است با هماهنگی سازمان برنامه و بودجه کشور آیین نامه اجرائی این بند را ظرف یک ماه از لازم الاجرا شدن این قانون تهیه نموده و به تصویب هیأت وزیران برسانند

.وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است گزارش تفصیلی عملکرد این بند را هر سه ماه یک بار به کمیسیون های اقتصادی و برنامه و بودجه و محاسبات ارائه نماید

د

این تبصره برای اجرای طرح در خارج از کشور با مشکل ضمانتنامه مواجه هستند با تأیید سازمان توسعه تجارت ایران « چ» که برای استفاده از منابع بین المللی در سقف بند  صادر کننده خدمات فنی مهندسیتمامی شرکت های- د

بانک های عامل مکلفند در ازای اخذ وثایق مورد تأیید بانکی از شرکت های متقاضی تسهیلات خارجی نسبت به صدور گواهی اخذ وثیقه و اعلام آن به وزارت امور اقتصادی و دارایی اقدام . مشمول تسهیلات این تبصره خواهند بود

وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است پس از دریافت گواهی وثیقه بانکی نسبت به صدور ضمانتنامه دولتی برای شرکت متقاضی و به ذی نفعی دولت کشور مقصد، اقدام و نسخه ای از آن را به بانک مرکزی جمهوری . نمایند

.اسلامی ایران ارسال نماید

وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت سازمان برنامه و بودجه کشور و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران آیین نامه اجرائی این بند را حداکثر ظرف یک ماه از لازم الاجرا شدن این 

وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است گزارش تفصیلی عملکرد این بند را هر سه ماه یکبار به کمیسیون های برنامه و بودجه و محاسبات اقتصادی و عمران مجلس شورای . قانون تهیه و جهت تصویب به هیأت وزیران ارائه نماید

.اسلامی ارسال نماید

.جابه جایی اعتبار هر یک از  دستگاه های اجرائی از اعتبارات هزینه ای به اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای با پیشنهاد دستگاه اجرائی و تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور و برای طرح های مصوب خود مجاز است- 2۲الف

ب

 از جمله  دستگاه ها و شرکت های مستلزم ذکر نام یا تصریح نام مانند شرکت های اصلی و تابعه وزارت نفت بجز سازمان ۱۳۸۶/۷/۸ مصوب قانون مدیریت خدمات کشوری (۵)تمامی  دستگاه های اجرائی موضوع ماده - ب

و سازمان صنایع کوچک و  شهرک های صنعتی ایران صندوق ضمانت  سرمایه گذاری تعاون، صندوق ضمانت صادرات و  (ایمیدرو)سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران  (ایدرو)گسترش و نوسازی صنایع ایران 

 نزد را صرفاً از طریق خزانه داری کل کشور و (درآمدی و هزینه ای) تمامی حساب های فرعی خود را مسدود نموده و تمام حساب های ریالی و ارزی خود مکلفندصندوق های حمایت از  سرمایه گذاری وزارت صنعت معدن و تجارت 

نگهداری هر .  دستگاه های یاد شده موظفند تمامی دریافت ها و پرداخت های خود را فقط از طریق حساب های افتتاح شده نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران انجام دهند .بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران افتتاح کنند

گونه حساب توسط  دستگاه های یادشده در بانکی غیر از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در حکم تصرف غیر قانونی در وجوه و اموال دولتی است نهاد های عمومی غیر دولتی در رابطه با آن بخش از منابع خود که از محل منابع 

. اداره   می شوند منوط به اذن ایشان است (مدظله العالی)عمومی یا کمک های مردمی تأمین  می شود مشمول حکم این بند   می شوند اجرای این حکم در خصوص نیرو های مسلح و  دستگاه هایی که مستقیماً زیر نظر مقام معظم رهبری 

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف به پیگیری اجرای این بند و مسدود نمودن حساب های فرعی  دستگاه های اجرائی مذکور و ارسال گزارش ماهانه به کمیسیون های برنامه و بودجه و محاسبات و اقتصادی مجلس شورای 

.اسلامی  می باشد

.   می باشند ۱۳۹۳/۱۲/۴مصوب  (۲)قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت  (۴) قرار دارند، مشمول حکم ماده ۱۴۰۳شرکت های دولتی که در فهرست واگذاری سال - تت 

ث
درآمد های اختصاصی هر دستگاه وفق موافقتنامه مبادله شده با سازمان برنامه و بودجه کشور در حد وصولی تخصیص یافته محسوب می شود و مازاد بر ارقام مصوب با تأیید این سازمان در راستای موافقتنامه مبادله شده قابل 

.تخصیص است

1

این قانون را که مشتمل بر منابع و مصارف سالانه هر یک از شرکت های دولتی  می باشد در بخش دوم لایحه بودجه به صورت برنامه محور شامل برنامه های اجرائی بودجه سالانه و اهداف  (۳) است پیوست شماره مکلفدولت - ۱-چ

این برنامه ها مبنای پرداخت در شرکت بوده و نظارت و ارزیابی دیوان محاسبات .  و مأموریت های اصلی و قانونی شرکت تهیه و همزمان با تقدیم جداول بودجه به مجلس شورای اسلامی ارائه نماید1403کمی قابل تحقق در سال 

.کشور در تفریغ بودجه سالانه شرکت ها  می باشد

2

 آیین نامه انتظام بخشی شرکت های دولتی را که با پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی حداکثر ظرف یک ماه از لازم الاجرا شدن این قانون ارائه می گردد به نحوی اصلاح دولت مکلف است- ۲

نماید که مشتمل بر چگونگی ارزیابی شاخص های بهره وری بهبود نسبت های مالی کاهش زیان انباشته افزایش سودآوری و مولد سازی دارایی های شرکت و چگونگی نظام پرداخت و پاداش هیئت عملکرد سالانه شرکت ها باشد و 

. ابلاغ گردد۱۴۰۳حداکثر تا پایان خرداد سال 

1
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3
به کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات هر شش ماه یک بار این قانون را  (۳) گزارش عملکرد منابع و مصارف بودجه و گزارش تحقق اهداف کمی مصوب شرکت در پیوست شماره مکلفندهیئت مدیره شرکت های دولتی - ۳

.مجلس شورای اسلامی سازمان برنامه و بودجه کشور و دیوان محاسبات کشور ارسال نمایند

1

تمامی مؤسسات انتفاعی دولتی شرکت های دولتی از جمله شرکت های مستلزم ذکر یا تصریح نام و شرکت ها و یا سازمان های توسعه ای شرکت هایی که دولت یا شرکت های تابعه و  ذی ربط مؤسسات و نهاد های عمومی غیر - ۱-ح

سهام آنها  (۵۰)صنعتی و ویژه اقتصادی کل کشور مستقیماً یا با یک یا دو واسطه بیش از پنجاه درصد  – و سازمان های مناطق آزاد تجاری قانون مدیریت خدمات کشوری (۵)دستگاه های اجرائی موضوع ماده دولتی و سایر  

 مشمول نظارت دیوان محاسبات کشور خواهند ۱۴۰۳ در سال را در اختیار دارند و نیز شرکت هایی که دولت در آنها سهامدار عمده نبوده اما انتخاب اکثر اعضای هیأت مدیره یا مدیر عامل بر اساس نظر دولت انجام می شود

صورت های مالی شرکت های . منتشر کند (کدال)وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است صورت های مالی حسابرسی شده شرکت های مذکور را سالانه و میان دوره ای به صورت عمومی در سامانه جامع اطلاع رسانی ناشران  .بود

سازمان حسابرسی و دیوان محاسبات کشور مکلف به بررسی صورت های مالی شرکت های مذکور و ارسال گزارش . دولتی تابعه وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح و سازمان انرژی اتمی ایران مشمول انتشار عمومی نخواهند بود

شرکت های تابعه و  ذی ربط مؤسسات و نهاد های عمومی غیر دولتی فقط به میزان استفاده . بررسی صورت های مالی این شرکت ها به صورت هر چهار ماه یکبار به کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی هستند

.قانون اساسی مشمول نظارت دیوان محاسبات کشور میگردند (۵۵)از بودجه عمومی با رعایت اصل پنجاه و پنجم 

2
منتشر کند  (کدال)وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است صورتجلسات مجامع عمومی تصویب صورت های مالی و عملکرد شرکت های دولتی اصلی و مادر تخصصی را به صورت عمومی و در سامانه جامع اطلاع رسانی ناشران - ۲

.صورتجلسات مجامع عمومی شرکت های دولتی تابعه وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح و سازمان انرژی اتمی ایران مشمول انتشار عمومی نخواهند بود

1

این قانون شامل شرکت ها و مؤسسات دولتی که شمول قوانین و مقررات عمومی بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است  (۳) بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج در پیوست شماره تمامی شرکت های دولتی، -۱-خ

نظیر شرکت ملی نفت ایران شرکت ملی گاز ایران شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران سازمان بنادر و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 

هر سه ماه  از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون با رعایت قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی مکلفندبانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و شرکت های تابعه آنها و مؤسسات و نهاد های عمومی غیر دولتی و دانشگاه آزاد اسلامی 

 مستقر در وزارت امور اقتصادی و دارایی اقدام در سامانه یکپارچه اطلاعات شرکت های دولتی و نهاد های عمومی غیر دولتیو شرکت ها و مؤسسات تابعه و وابسته یک بار نسبت به ثبت و به روزرسانی اطلاعات خود 

.کنند

وزارت امور اقتصادی و دارایی سازمان برنامه و بودجه کشور سازمان اداری و استخدامی کشور بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و سازمان بورس و اوراق بهادار مکلفند اقدامات لازم را برای 

سامانه ملی مدیریت ساختار  دستگاه های اجرائی کشور سامانه حقوق و مزایا و سامانه شناسه ملی اشخاص حقوقی  (پاکنا)برقراری ارتباط سامانه های الکترونیکی مرتبط اعم از سامانه جامع بودجه پایگاه اطلاعات کارکنان نظام اداری 

.کشور با سامانه یکپارچه اطلاعات شرکت های دولتی و نهاد های عمومی غیر دولتی و تبادل اطلاعات به عمل آورند

از جمله سال آغاز و پایان پیشرفت فیزیکی اعتبار صرف شده و  (اعم از طرح های سرمایه ای از محل منابع داخلی یا اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای) اطلاعات طرح های  سرمایه گذاری خود مکلفندشرکت های موضوع این جزء 

هزینه کرد هرگونه اعتبار از جمله منابع داخلی در طرح های مذکور منوط به ثبت اطلاعات در این سامانه .  بارگذاری نمایند۱۴۰۳پیش بینی اعتبار مورد نیاز تا اتمام طرح را در سامانه موضوع این جزء حداکثر تا پایان شهریور سال 

.خواهد بود

ح

3

چ

خ



2

 و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت شامل شرکت ها و مؤسسات دولتی که شمول قوانین و مقررات عمومی بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است نظیر شرکت ملی نفت ایران شرکت ملی گاز ایران تمامی شرکت های دولتی- 2

 تا پایان شهریور مکلفندشرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران سازمان بنادر و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و شرکت های تابعه آنها 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور . و مؤسسات غیر تجاری در صورت نداشتن شناسه ملی صادر شده از سوی مرجع مزبور نسبت به اخذ آن از همان مرجع اقدام نمایندثبت شرکت در اداره کل ثبت شرکت ها  ضمن ۱۴۰۳سال 

 به دیوان محاسبات کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی ۱۴۰۳اداره کل ثبت شرکت ها و مؤسسات غیر تجاری موظف است فهرست شرکت های دولتی که نسبت به ثبت خود یا اخذ شناسه ملی اقدام ننموده  اند را تا پایان مهر سال 

.شرکت های موضوع این بند مکلفند تمامی صورتجلسات مجامع عمومی خود را نزد مرجع یادشده ثبت نمایند. اعلام کند

این بند را هر سه ماه یک بار به کمیسیون های برنامه و بودجه و محاسبات اقتصادی و اجتماعی مجلس شورای اسلامی و دیوان محاسبات کشور  (۲)و  (۱)وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است گزارش تفصیلی عملکرد اجزای 

.ارسال نماید

د
 پس از تصویب در هیات وزیران به دیوان محاسبات 1404قانون محاسبات عمومی کشور را حداکثر تا پایان شهریور سال  (103) کل کشور، موضوع ماده 1403وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است صورتحساب عملکرد بودجه 

.کشور ارسال کند

ز
قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی رسانده و متعاقباً تا پایان خردادماه نسبت  (۱۸۲)ماده « ب» دستگاه های اجرائی موظفند برنامه های اجرائی خود را به تأیید دستگاه سیاستگذار  ذی ربط  دستگاه های موضوع صدر بند - ز

.به مبادله موافقتنامه با سازمان برنامه و بودجه کشور اقدام نمایند

ژ

در راستای اجرای کامل حسابداری تعهدی مهلت تعهد و پرداخت اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای و مالی اعم از اینکه از محل منابع بودجه عمومی یا اختصاصی تأمین شده باشد و تا پایان سال مالی توسط - ژ

قانون  (۶۴)و  (۶۳)مانده وجوه مصرف نشده پایان سال به سال بعد منتقل و تا پایان مهلت های تعیین شده در مواد . خزانه داری کل کشور به حساب های مربوط  دستگاه های  ذی ربط واریز گردیده باشد تا پایان همان سال   می باشد

. درج خواهد شد1404محاسبات عمومی کشور قابل مصرف خواهد بود عملکرد این وجوه در صورتحساب عملکرد بودجه سال 

س
 (۹۸)ارسال صورت های مالی شرکت های دولتی موضوع ماده .  است1404قانون محاسبات عمومی کشور تا پایان اردیبهشت سال  (۱۰۰)و  (۹۹) (۹۵)آخرین مهلت تهیه و ارائه صورتحساب دریافت و پرداخت نهائی موضوع مواد -س

. الزامی است1404قانون مذکور نیز پس از تهیه به همراه گواهی هیأت مدیره یا هیأت عامل حسب مورد حداکثر تا پایان اردیبهشت سال 

الف
معافیت ناظر به مواد مذکور صرفاً نسبت به درآمد . اضافه می شود (40)عبارت مازاد بر چهل درصد  (۱۰) بعد از عبارت ده درصد ۱۳۶۶/۱۲/۳قانون مالیات های مستقیم مصوب  (۱۳۱)و تبصره ماده  (۱۰۵)ماده  (۷)در تبصره - الف

. قابل اعمال است۱۴۰۳ و ۱۴۰۲مشمول مالیات ابرازی برای عملکرد سال های 

ب
آن بخش از کالاها و خدمات شرکت های ایرانی طرف قرارداد با شرکت های خارجی که کالاها و خدمات مورد نیاز شرکت های پیمانکاری خارجی را در طرح های مورد تعهد طرف خارجی، تأمین می نمایند با تأیید شورای اقتصاد - ب

.   می باشند ۱۴۰۰قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال  (۱۰)ماده  (۳)مشمول تبصره 

3

6

6تبصره 

خ



ت

 که اظهارنامه های خود را در موعد ۱۴۰۰ تا ۱۳۸۷به وزارت امور اقتصادی و دارایی سازمان امور مالیاتی کشور اجازه داده می شود مالیات و عوارض ارزش افزوده مؤدیان مالیات بر ارزش افزوده بابت هر یک از دوره های سنوات - ت

بر اساس میزان فعالیت اطلاعات موجود در سامانه های مالیاتی سوابق مالیاتی پرونده  (سیستمی)مقرر تسلیم ننموده و تاکنون مورد رسیدگی قرار نگرفته  اند و مالیات آنها نیز برآورد نگردیده است را از طریق حسابرسی سامانه ای 

عملکرد و با توجه به میزان اعتبار پذیری خرید کالا و خدمات فعالیت مؤدیان مذکور بر اساس دستورالعملی که به پیشنهاد سازمان امور مالیاتی کشور ظرف یک ماه از لازم الاجرا شدن این قانون به تصویب وزیر امور اقتصادی و 

جریمه های مؤدیانی . قانون مالیات های مستقیم خواهد بود (۲۱۶)ماده  (۱)دارایی   می رسد تعیین و اظهار نامه برآوردی تولید نماید در صورت اعتراض این گونه مؤدیان به مالیات تعیین شده پرونده قابل طرح در هیأت موضوع تبصره 

 باشد مشروط به پرداخت مالیات و عوارض حداکثر ظرف یک سال از تاریخ ابلاغ برگ ۱۴۰۳قانون مالیات های مستقیم در سال  (۸۴)که مجموع مالیات تعیین شده در اجرای این بند کمتر از پنج برابر سقف معافیت موضوع ماده 

وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است گزارش تفصیلی عملکرد این بند را هر سه ماه یکبار به کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ارسال نماید حکم این بند به پرونده های مالیات بر ارزش . مالیات قطعی بخشیده می شود

.که پرونده هر یک از دوره های آنها قطعی نشده است نیز تسری   می یابد (اشخاص حقیقی) صاحبان مشاغل 1402 و 1401افزوده سنوات مذکور و همچنین سنوات 

ث

از حق الزحمه یا حق العمل گروه پزشکی که به موجب دریافت وجه صورتحساب های  (۱۰)تمامی مراکز درمانی اعم از دولتی، خصوصی، وابسته به نهاد های عمومی، نیروها مسلح، خیریه ها و شرکت های دولتی مکلفند ده درصد - ث

مالیات علی الحساب این . ارسالی به بیمه ها و یا نقداً از طرف بیمار پرداخت می شود به عنوان مالیات على الحساب کسر و به نام فرد مربوط تا پایان ماه بعد از وصول مبلغ صورتحساب به حساب سازمان امور مالیاتی کشور واریز کنند

قانون مالیات های مستقیم در اجرای این بند جاری است وزارت  (۱۹۹)حکم ماده . بند شامل تمامی پرداخت هایی که به عنوان درآمد حقوق و کارانه مطابق قوانین بودجه سنواتی پرداخت و مالیات آن کسر می شود نخواهد بود

سازمان امور مالیاتی کشور مکلف به معرفی متخلفان به مراجع ذی .  به سازمان امور مالیاتی کشور اعلام نماید۱۴۰۳بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف است فهرست تمامی مراکز موضوع این بند را تا پایان اردیبهشت سال 

.صلاح و ارائه گزارش هر سه ماه یک بار به مجلس شورای اسلامی  می باشد

ج
قانون مالیات های مستقیم در خصوص معافیت مؤدیان از انجام بخشی از تکالیف قانون مذکور از قبیل نگهداری  (۱۰۰)به منظور تسریع و تسهیل رسیدگی به پرونده های مالیاتی، اختیار سازمان امور مالیاتی کشور در تبصره ماده - ج

.قانون مالیات های مستقیم افزایش   می یابد (۸۴) به حداکثر یکصد و پنجاه برابر میزان معافیت موضوع ماده ۱۴۰۲اسناد و مدارک و ارائه اظهارنامه مالیاتی برای عملکرد سال 

ح

ریال و میزان معافیت درآمد  (۷۵۰،۰۰۰،۰۰۰) به مبلغ هفتصد و پنجاه میلیون ۱۳۸۰قانون مالیات های مستقیم اصلاحی سال  (۵۷)میزان معافیت درآمد مشمول مالیات سالانه مستغلات اشخاص فاقد درآمد موضوع ماده - ح

قانون پایانه های  (۱)در صورتی که صاحبان مشاغل از پایانه فروشگاهی موضوع ماده . ریال تعیین  می شود (۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰)قانون مذکور به مبلغ یک میلیارد  (۱۰۱)مشمول مالیات سالانه مالیات بر درآمد مشاغل موضوع ماده 

همچنین درآمد . ریال تعیین می شود (۱،۴۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ) با امکان درج مشخصات کالا و هویت خریدار استفاده کنند معافیت مذکور مبلغ یک میلیارد و چهارصد و چهل میلیون ۱۳۹۸/۷/۲۱فروشگاهی و سامانه مؤدیان مصوب 

.قانون مذکور معاف است و مازاد بر آن حسب مورد به نرخ قانون مالیات های مستقیم مشمول مالیات است (84) تا معادل چهار برابر سقف مالیاتی ماده قانون مالیات های مستقیم (۱۳۹)ماده « ند لسالانه مشمول اشخاص موضوع ب

فعالیت های انتشاراتی مطبوعاتی و قرآنی دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و  دستگاه های  ذی ربط و مؤسسات رسانه ای حسب مورد دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی 

.قانون مالیات های مستقیم برخوردار خواهند بود (۱۳۹)ماده « ل»ایران از معافیت مندرج در بند 

1
ریال باشد مازاد  (۳۵۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰)و واحد های مسکونی که ارزش هر یک از آنها بیش از سیصد و پنجاه میلیارد  (با احتساب عرصه و اعیان)زمین های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی اداری و تجاری باغ ویلا های مجاز - ۱- ذ

. مالک املاک فوق بوده است1403بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار   می شوند این مالیات بر عهده شخصی است که در ابتدای سال 

4

حداکثر تا پایان  با رعایت قوانین مالیاتی مالیات سالانه مربوط به هر یک از واحد های مسکونی و باغ ویلا های تحت تملک خود و فرزندان کمتر از هجده سال و محجور تحت تکفل را تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی مکلفند- ۴

. ثبت نقل و انتقال املاکی که به موجب این بند برای آنها مالیات وضع گردیده است، قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل مالیات بر دارایی نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است. پرداخت نمایند ۱۴۰۳بهمن سال 

.متخلف از حکم این جزء در پرداخت مالیات متعلقه مسؤولیت تضامنی دارد

.قانون مالیات های مستقیم قابل رسیدگی خواهد بود (۲۱۶)ماده  (۱)مالیات تعیین شده در اجرای این بند قطعی است و اعتراض اشخاص در اجرای تبصره 

ر
متناسب سازی حقوق بازنشستگان لشکری کشوری و صندوق فولاد از محل . قانون مالیات بر ارزش افزوده به میزان یک واحد درصد به عنوان سهم دولت افزایش   می یابد (۷) نرخ مالیات بر ارزش افزوده موضوع ماده ۱۴۰۳در سال - ر

.منابع حاصل از این بند انجام  می شود

س

 کلیه مؤدیان به استثنای معافیت های دارای سقف 1403مجموع معافیتها نرخ صفر، مالیاتی کاهش نرخ مالیاتی و سایر مشوق های مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی از محل مجموع درآمد های حاصل شده برای عملکرد سال - س

ریال و اشخاص حقیقی تا پانصد میلیارد  (۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰)قانون مالیات های مستقیم و قانون جهش تولید دانش بنیان برای اشخاص حقوقی تا پنج هزار میلیارد  (۱۳۹)زمانی مشخص و موارد مندرج در ماده 

.ریال قابل اعمال است (۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰)

ذ
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الف

قانون مدیریت خدمات کشوری و نهادها و سازمانهایی که از بودجه عمومی استفاده می نمایند و شرکت ها دولتی نهاد های عمومی غیر دولتی بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت  (۵)تمام   دستگاه های اجرائی موضوع ماده - الف

 برای   دستگاه های اجرائی و هزینه های ۶ و ۴، 1به استثنای فصول )از اعتبارات هزینه ای  (0/5)یم درصد  حداقل نمکلفنداز جمله شرکت هایی که شمول قانون بر آنها مستلزم تصریح یا ذکر نام است مانند شرکت ملی نفت ایران 

 به منظور تضمین و ارتقای سطح امنیت شبکه امنیت زیر ساخت ها و امنیت سامانه های خود و پیشگیری از اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای خود رایا  (اجتناب ناپذیر از جمله حقوق و دستمزد کارکنان برای شرکت های مذکور

.در دستگاه خود اختصاص دهند (سایبری)مؤثر از وقوع حوادث امنیتی رایانیکی 

.آیین نامه اجرائی این بند توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ظرف یک ماه از لازم الاجرا شدن این قانون تهیه می شود و به تصویب هیأت وزیران    می رسد

سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است گزارش تفصیلی عملکرد این بند از جمله هزینه کرد و اقدامات صورت گرفته در راستای تضمین و ارتقای سطح امنیت شبکه امنیت زیر ساخت ها و امنیت سامانه های خود و پیشگیری مؤثر 

.را هر سه ماه یک بار به کمیسیون های برنامه و بودجه و محاسبات و امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ارسال نماید (سایبری)از وقوع حوادث امنیتی رایانیکی 

ب

در راستای ارتقای اخلاق و فرهنگ اسلامی و همچنین ترویج فرهنگ ایثار و شهادت حمایت از تحکیم خانواده و جمعیت و رفع موانع رشد و شکوفایی بانوان شرکت های دولتی بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت مندرج - ب

 با رعایت موازین شرعی برای هم افزایی و ارتقای فعالیتها و تولیدات فرهنگی هنری و ورزشی از قبیل موضوعات به استثنای هزینه های سود و جریمه های بانکی و بیمه را از هزینه های خود (۱)مکلفند یک درصد در این قانون 

قرآنی ازدواج و خانواده جوانی،جمعیت توانمندسازی بانوان و آسیب زدایی از زنان و خانواده به حساب خاصی نزد خزانه داری کل کشور واریز نمایند تا مطابق جداول تفصیلی موضوع بخش دوم لایحه بودجه صرف اهداف فوق شود 

 صرف برنامه ها و فعالیت های ستاد ملی جمعیت اعتکاف بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس اردو های زیارتی و راهیان نور و پیشرفت اردو های جهادی گردهمایی ها یادواره ها و گلزار های اعتبارات مزبور (۵۰)پنجاه درصد 

شهدا، طرح مسجد محوری کمک به مساجد حلقه های میانی گروهها و مجامع تخصصی مردمی نمایشی مطبوعاتی رسانه ای نوین نشر و کتاب ترویج فرهنگ کتابخوانی و تولید محتوای فرهنگی فاخر فارسی در فضای مجازی 

در صورت استنکاف  دستگاه های مشمول این بند خزانه داری کل کشور مکلف است به صورت سه ماهه از سرجمع اعتبارات مذکور برداشت و به حساب   فوق الذکر برای فعالیت های یاد . گردشگری توسعه و آموزش سواد رسانه ای شود

.شده واریز نماید

آیین نامه اجرائی این بند توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با همکاری وزارت ورزش و جوانان ستاد ملی جمعیت سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و سایر  دستگاه های 

. ذی ربط ظرف یک ماه از لازم الاجرا شدن این قانون تهیه می شود و به تصویب هیأت وزیران    می رسد

ت
 برنامه ها و هزینه های خود را شرکت های دولتی موظفندبه منظور انضباط بخشی، شفاف سازی، مسؤولیت پذیری و پاسخگویی در امور مربوط به بخش های تبلیغات رسانه و فضای مجازی  دستگاه های اجرائی ذیل قوه مجریه و - ت

.در چهارچوب دستورالعملی که به پیشنهاد شورای اطلاع رسانی دولت به تصویب هیأت وزیران    می رسد، تنظیم نمایند

پ

 در چهارچوب قانون مدیریت داده ها و اطلاعات مکلفند قانون مدیریت خدمات کشوری (۵)دستگاه های اجرائی موضوع ماده به منظور تحقق اهداف نظارت هوشمند و پیاده سازی سامانه جامع نظارت الکترونیک تمامی  - پ

. های نیرو های مسلح و انرژی اتمی و  دستگاه های امنیتی الزامی است (سیستم)رعایت محرمانگی سامانه . به سامانه ها و بانک های اطلاعاتی دستگاه را برای سازمان بازرسی کل کشور فراهم نمایند (آنلاین)ملی امکان دسترسی برخط 

.اداره   می شوند و همچنین  دستگاه ها و بخش های نظامی انتظامی و امنیتی منوط به اذن ایشان است (مدظله العالی)دسترسی به سامانه  دستگاه هایی که مستقیماً زیر نظر مقام معظم رهبری 

ث
به قوه قضائیه اجازه داده می شود نسبت به فروش اموال غیر منقول مازاد از طریق مزایده عمومی با رعایت تشریفات قانونی اقدام نماید منابع و وجوه حاصل از فروش پس از گردش خزانه با نظر و تأیید رئیس قوه قضائیه جهت - ث

.گزارش عملکرد این بند توسط آن قوه هر سه ماه یکبار به مجلس شورای اسلامی ارسال می شود. های نیمه تمام تعمیر و تجهیز موارد ضروری اختصاص   می یابد(پروژه )احداث خرید ساختمان، تکمیل و بهره برداری از طرح 

قانون مدیریت خدمات کشوری و همچنین نیرو های مسلح وزارت اطلاعات سازمان انرژی اتمی کارکنان کشوری و لشکری اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و  (۵) حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر موضوع ماده ۱۴۰۳در سال - الف

:مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و قضات به شرح زیر افزایش   می یابد
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1
 (۲۰) ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر و حقوق بازنشستگان وظیفه بگیران مشترکان صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق های بازنشستگی وابسته به  دستگاه های اجرائی به میزان بیست درصد 

.افزایش   می یابد

2

قانون مدیریت خدمات کشوری، تفاوت تطبیق موضوع  (۷۸)تفاوت تطبیق موضوع ماده . افزایش   می یابد (۲۰)به میزان بیست درصد  (مشمول و غیر مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری)حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان 

 در حکم حقوق بدون تغییر باقی  ۱۳۹۷/۱۲/۲۱ کل کشور مصوب ۱۳۹۸قانون بودجه سال  (۱۲)تبصره « ی» و تفاوت تطبیق موضوع بند ۱۳۹۶/۱۲/۲۰ کل کشور مصوب ۱۳۹۷قانون بودجه سال  (۱۲)تبصره « الف»بند  (۱)جزء 

.می ماند

.ریال تعیین می شود (۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰)حداقل مبلغ مندرج در حکم کارگزینی و قرارداد منعقده ماهانه حقوق بگیران به میزان صد میلیون - ۲-۱

3
 و معادل ریالی امتیاز ۱۷۸۰ و ۲۹۰۰قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به ترتیب  (۱۶)قانون مدیریت خدمات کشوری برای شاغلان مشمول ماده  (۶۸)ماده  (۴)امتیاز کمک هزینه عائله مندی و حق اولاد موضوع بند - ۳

.مذکور برای بازنشستگان و سایر مشمولان ماده مذکور تعیین  می گردد برای فرزند سوم و بیشتر به این ضرایب سی واحد درصد اضافه می شود

پ

قانون مدیریت  (۵) به گروه های مختلف حقوق بگیر موضوع ماده ۱۴۰۳سقف خالص پرداختی متوسط ماهانه در سال از محل حقوق و مزایای مستمر و غیر مستمر و سایر پرداختی ها از هر محل و تحت هر عنوان در سال - پ

خدمات کشوری و همچنین نیرو های مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی اتمی ایران از قبیل کارکنان کشوری و لشکری، اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و قضات و بازنشستگان وظیفه بگیران و 

. این تبصره است« الف»بند  (۱-۲)مشترکان صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر صندوق های بازنشستگی وابسته به  دستگاه های اجرائی در تمامی مناطق کشور به میزان هفت برابر حداقل حکم کارگزینی موضوع جزء 

پرداخت مازاد بر این مبلغ تحت هر عنوان و از هر محل به کارکنان کشوری و لشکری اعم از کارمندان اعضای هیأت علمی قضات و بازنشستگان در وزارتخانه ها و شرکت های دولتی و همچنین شرکت ها و مؤسساتی که مدیران آن به 

.هر طریق توسط دولت و یا نهاد های عمومی منصوب    می شوند ممنوع است

کارانه گروه پزشکی، فوق العاده خاص پزشکان شاغل در سازمان پزشکی قانونی کشور، حق اشعه پرتوکاران سازمان انرژی اتمی ایران، حق التحقیق، حق التألیف و حق داوری، راهنمایی و مشاوره پایان نامه ها و رساله ها و حق التدریس 

 (۵۶)و  (۳۷)جغرافیایی و عیدی پایان سال و همچنین بیمه بازنشستگی ایثارگران و معافیت مالیاتی موضوع مواد -، اعضای هیأت علمی بالینی تمام وقت(جغرافیایی- تمام وقت)صرفاً اعضای هیأت علمی، حق محرومیت از مطب 

افزایش سقف دریافتی موضوع این حکم با درخواست بالاترین مقام دستگاه و با پیشنهاد شورای حقوق و دستمزد و تصویب هیأت وزیران صرفاً برای مشاغل . قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران از حکم این بند مستثنی است

.از جمله در حوزه عملیاتی صنعت نفت و دریانوردی بلامانع است (و نه دستگاه خاص)حساس و خاص یا مشاغل دارای شرایط خاص 

ت

 (۱۰)قانون مدیریت خدمات کشوری با احتساب فوق العاده بند  (۱۰۷)پاداش پایان خدمت موضوع قانون پرداخت پاداش پایان خدمت و بخشی از هزینه های ضروری به کارکنان دولت پاداش پایان خدمت کارکنان مشمول ماده - ت

 و همچنین وزارت اطلاعات نیرو های مسلح و سازمان انرژی اتمی ایران در ۱۳۸۶/۷/۸قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب  (۵)قانون مذکور به مقامات رؤسا، مدیران و کارکنان تمامی  دستگاه های اجرائی موضوع ماده  (۶۸)ماده 

.قانون مدیریت خدمات کشوری است (۱۱۷)ماده  (۳)اعمال این بند برای نیرو های مسلح با رعایت تبصره . ریال خواهد بود (۵,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰)ازای هر سال خدمت حداکثر تا سی سال و تا سقف پنج میلیارد و پانصد میلیون 

، سقف معافیت مالیاتی و نرخ مالیات بر مجموع درآمد حقوق کارکنان دولتی و غیر دولتی که تحت عناوینی از قبیل حقوق و مزایا، مقرری یا مزد، حق شغل، حق شاغل، فوق العاده ها، اضافه کار حق الزحمه، حق 1403در سال - ث

مشاوره، حق حضور در جلسات، پاداش، حق التدریس، حق التحقیق، حق پژوهش و کارانه اعم از مستمر یا غیر مستمر که به صورت نقدی و غیر نقدی از یک یا چند منبع در بخش دولتی و یا غیر دولتی تحصیل می نمایند چه از 

:باشد، به شرح زیر است (قانون مالیات های مستقیم (۸)ماده  (۱)موضوع تبصره )کارفرمای اصلی و یا غیر اصلی 

1
ریال تعیین  (۴۴۰،۰۰۰،۰۰۰،1) مبلغ یک میلیارد و چهارصد و چهل میلیون 1403 با اصلاحات و الحاقات بعدی در سال 1394/۴/31قانون اصلاح قانون مالیات های مستقیم مصوب  (۸۴)سقف معافیت مالیاتی سالانه موضوع ماده 

.می شود

:نرخ مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی به شرح زیر  می باشد- 2۲

ث

15

الف



(۱۰)ریال، ده درصد  (۱،۹۸۰،۰۰۰،۰۰۰)ریال تا یک میلیارد و نهصد و هشتاد میلیون  (1،۴۴۰،۰۰۰،۰۰۰)نسبت به مازاد یک میلیارد و چهارصد و چهل میلیون - ۲-۱

(۱۵)ریال، پانزده درصد  (۳،۲۴۰،۰۰۰،۰۰۰)ریال تا سه میلیارد و دویست و چهل میلیون  (۱،۹۸۰،۰۰۰،۰۰۰)نسبت به مازاد یک میلیارد و نهصد و هشتاد میلیون - ۲-۲

(۲۰)ریال بیست درصد  (۴،۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰)ریال تا چهار میلیارد و هشتصد میلیون  (۳،۲۴۰،۰۰۰،۰۰۰)نسبت به مازاد سه میلیارد و دویست و چهل میلیون - ۲-۳

(۳۰)ریال به بالا، سی درصد  (۴،۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰)نسبت به مازاد چهار میلیارد و هشتصد میلیون - 2-4

تمامی افرادی که در قبال ارائه خدمت در  دستگاه ها تحت هر عنوان از جمله ساعتی روزمزد قراردادی حق التدریس، حق التحقیق حق الزحمه حق نظارت حق التألیف و پاداش شورای حل اختلاف دریافتی دارند مشمول حکم این بند 

ضمناً مالیات قرارداد های پژوهشی کماکان مشمول . قانون مالیات های مستقیم هستند (۸۵)اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی و آموزشی و قضات دادگستری از شمول این حکم مستثنی و مشمول ماده . هستند

. است1396/۴/27قانون مالیات های مستقیم الحاقی  (۸۶)ماده  (۲)حکم تبصره 

3

قانون مالیات های مستقیم را برای محاسبه و تعیین مالیات متعلق به سامانه مالیات بر  (۸۶)برای تعیین مالیات بر مجموع درآمد یاد شده پرداخت کنندگان حقوق قبل از هر پرداخت یا تخصیص آن مکلفند فهرست موضوع ماده - ۳

قانون مذکور پرداخت کننده حقوق باید نسبت به کسر و پرداخت مالیات  (۸۶)از تاریخ اعلام میزان مالیات مربوط به هر کارفرما در سامانه حداکثر تا پایان مهلت مقرر در ماده . درآمد حقوق سازمان امور مالیاتی کشور ارسال نمایند

.قانون مالیات های مستقیم از حیث تسلیم فهرست محاسبه و کسر مالیات متعلق  می باشد (۸۶)رعایت ترتیبات مذکور در حکم انجام تکالیف موضوع ماده . اعلامی اقدام نماید

.قانون مالیات های مستقیم نباشند نیز جاری است (83)و  (۸۲) مفاد این بند در خصوص درآمد مشمول مالیات حاصل از عناوین برشمرده شده فوق که از مصادیق درآمد مواد 4

ج
 هرگونه تصویبنامه بخشنامه دستور العمل، تغییر تشکیلات طبقه بندی مشاغل و همچنین ۱۴۰۳قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور در سال  (۷۱)در راستای رفع تبعیض حقوق شاغلان  دستگاه های اجرائی و ماده - ج

.قانون مدیریت خدمات کشوری و اخذ مجوز مکتوب از سازمان برنامه و بودجه کشور مبنی بر تأمین اعتبارات مورد نیاز در این قانون است (۷۴)مصوبات هیأت های امنا و نظایر آن منوط به رعایت ترتیبات مقرر در ماده 

چ

به استثنای  دستگاه های نظامی و امنیتی، سازمان انرژی اتمی ایران و  دستگاه هایی که بر مبنای قانون اساسی دارای نظامات اداری و مالی مستقل و ) قانون مدیریت خدمات کشوری (۵) دستگاه های اجرائی موضوع ماده  -چ

مذکور و تسهیلات به تمامی شاغلان و بازنشستگان ( معادل ریالی) تمامی پرداخت های مستمر و غیر مستمر نقدی و غیر نقدی ۱۴۰۳مکلفند از تیر سال  (قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور هستند (۳)نیرو های موضوع ماده 

 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است ضمن ه تفکیک شماره ملی با اختصاص شناسه یکتای پرداخت کارکنان دولت پرداخت نماینداز هر یک از منابع و حساب های دولتی و متعلق به دولت نزد خود را ب

.سازمان اداری و استخدامی کشور به اطلاعات پرداختی را در بستر های الکترونیکی فراهم نماید (آنلاین)جلوگیری از پرداخت به کارکنان  دستگاه های اجرائی بدون درج شناسه یکتای پرداخت کارکنان دولت امکان دسترسی برخط 

ح
به صورت ماهانه درج نمایند و داشتن هرگونه سند دیگر با هر عنوان تخلف  (فیش)قانون مدیریت خدمات کشوری مکلفند تمام پرداخت های قانونی به کارکنان خود را فقط در یک سند  (۵)کلیه  دستگاه های اجرائی موضوع ماده - ح

.قانونی محسوب می شود

ب
همچنین دولت .  تنفیذ می گردد1403 با اصلاحات و الحاقات بعدی جهت اجرای قانون بودجه سال ۱۳۸۰/۱۱/۲۷ است و قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب ۱۴۰۳اجرای احکام مندرج در این قانون مربوط به سال - ب

.موظف است ظرف شش ماه از زمان ابلاغ این قانون برای تعیین تکلیف قانون آزمایشی مزبور لایحه ارائه نماید

پ
، با رعایت این احکام نسبت به وصول منابع و پرداخت اعتبارات بر پایه جداول ۱۴۰۳به دولت اجازه داده می شود ضمن اجرای احکام تبصره های این قانون تا زمان ابلاغ جداول تفصیلی آن و حداکثر تا پایان اردیبهشت ماه سال - پ

. بر اساس قانون مزبور اعمال حساب نماید۱۴۰۳/۱/۱ کل کشور دولت مکلف است از تاریخ ۱۴۰۳با تصویب و ابلاغ جداول قانون بودجه سال .  به صورت على الحساب اقدام نماید۱۴۰۲تفصیلی قانون بودجه سال 

ث
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